
20 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Na podporu zavádění inovací do praxe je určeno celkem více než 360 milionů korun, a to například na 
spolupráci výrobců potravin s výzkumnými institucemi nebo na vytvoření operačních skupin Evropského 
inovačního partnerství, které se budou zabývat zejména změnou klimatu a životním prostředím. Inova-
tivní řešení konkrétního problému vychází vždy především z potřeb zemědělců, potravinářů či vlastníků 
lesa, přičemž operační skupina vhodně propojuje jednotlivé členy, kteří se vzájemně doplňují znalostmi 
v rámci své role v operační skupině.

Poznámka: Konečná částka může být upravena
podle stavu aktuálního kurzového přepočtu.

Podpora 1. kola se bude vyplácet po dobu
několika let, záleží vždy na délce konkrétního
projektu. Zemědělci budou moci podávat žádosti
do 1. kola prostřednictvím Portálu farmáře v termínu od 22. srpna do 12. září letošního roku.

Úplné znění Pravidel je k dispozici v elektronické podobě na internetové adrese Ministerstva zeměděl-
ství www.eagri.cz/spszp  (subportál Dotace – Strategický plán SZP 2023–2027 a příslušné intervence) 
a také na stránkách Státního zemědělského intervenčního fondu www.szif.cz  v sekci Strategický plán 
2023–2027.

Citlivé komodity jsou podporované, protože jejich výroba je pracná a zároveň důležitá pro udržení potravinové 
soběstačnosti, zaměstnanosti na venkově nebo péči o krajinu. Jde například o ovoce, zeleninu, živočišnou 
výrobu.

Vojtěch Bílý
tiskový mluvčí Ministerstva zemědělství

Zdroj: www.eagri.cz


